EDITAL Nº 143, DE 18 DE OUTUBRO DE 2019.

ALTERA O EDITAL Nº 141/2019, QUE
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE
PROCESSO SELETIVO PARA A
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS.

O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais.

        Art. 1º ALTERA o Cronograma Do Processo Seletivo, previsto no item 1,
subitem 1.5 do Edital de Abertura nº 141, de 04 de outubro de 2019, que passa a
vigorar com a seguinte redação:

1 TABELA DE ÁREAS E VAGAS:

[...]

1.5 Do Cronograma do Processo Seletivo.

Evento Data

Publicação do Edital 04/10/2019

Inscrições 07/10/2019 à 18/11/2019

Homologação das Inscrições  19/11/2019

Recurso da não homologação das Inscrições  20/11/2019

Homologação Final das Inscrições  21/11/2019

Publicação dos locais e horários das provas  21/11/2019

Provas (previsão da data de realização) 24/11/2019

Divulgação do gabarito e provas 25/11/2019

Prazo final para interposição de recursos quanto ao gabarito (*) 26/11/2019

Resultado dos recursos 28/11/2019

Publicação da classificação geral 29/11/2019

Prazo final para interposição de recursos quanto à classificação
(*)

02/12/2019

Resultado dos recursos 03/12/2019

Sorteio (para eventuais casos de empate) 04/12/2019

Classificação final 06/12/2019

Homologação Final do certame 06/12/2019

*Não havendo recurso interposto passa-se ao item seguinte do cronograma.

[...]

        Art. 2º ALTERA o item 4, subitem 4.2,  o item 5, subitem 5.2, e item 7, subitem 7.2
abaixo descritos, previstos no Edital de Abertura nº 141, de 04 de outubro de 2019, que
passam a vigorar com os seguintes textos:

4. DAS INSCRIÇÕES:

[...]

4.2 As inscrições estarão abertas no período de 0h0min de 07/10/2019 até as 23h59min de
18/11/2019, e deverão ser efetuadas exclusivamente pelo site do CIEE-RS –
www.cieers.org.br.

[...]

5. DAS DISPOSIÇÕES PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

[...]

5.2 O candidato, ao inscrever-se nesta condição, deverá escolher a área/curso a que concorre
e marcar a opção “Pessoa com Deficiência”, bem como deverá entregar no Setor
Administrativo da Secretaria de Governo do Município, localizado na Rua Alfredo Chaves, nº
366, Centro, até o dia 14/11/2019, no horário das 08h30min às 11h30min e das 13h30min às
17h00min, os seguintes documentos:

[...]

7. DAS PROVAS E DA CLASSIFICAÇÃO:

[...]

7.2 A prova escrita objetiva realizar-se-á na data de 24/11/2019 no horário compreendido entre
09 horas e 11 horas.

[...]

        Art. 3º As demais disposições constantes no Edital de Abertura permanecem
inalteradas e em pleno vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 18 de outubro de 2019.

WALDEMAR DE CARLI,

Prefeito.

Publicado em 18/10/2019

Milton Olivo Broetto

Secretário Municipal de Governo

http://www.cieers.org.br/